Государственное автономное учреждение социального обслуживания

Свердловской области

«Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних Тугулымского района»

ГАУ «СРЦН Тугулымского района»

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по противодействию коррупции

31.07.2019            № 05

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение работы по противодействию коррупции во II квартале 2019 года.

2. Актуализация и пополнение раздела «Противодействие коррупции» на

официальном сайте учреждения.

3. Применение типового условия об антикоррупционной оговорке, включаемого в

контракты, заключаемые для обеспечения нужд Свердловской области

4. Рассмотрение протокола комиссии Министерства социальной политики

Свердловской области по противодействию коррупции от 24.07.2019 № 2.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу Жебря К.А.- .о выполнении работы членами комиссии

по противодействию коррупции в II квартале 2019 года, согласно Плану мероприятий по

противодействию коррупции.

РЕШИЛИ: Данную работу о противодействии коррупции в учреждении признать

удовлетворительной.

 Шилкова Ольга

Владимировна

– директор, председатель комиссии

 Жебря Кристина

Андреевна

– юрисконсульт, секретарь комиссии

 Члены Комиссии:

 Мальцева Любовь

Васильевна

– главный бухгалтер

 Третьякова Надежда

Викторовна

– специалист по кадрам

 Ярочкина Наталья

Олеговна

– ведущий специалист

 Перевалова Мария

Николаевна

ОТСУТСТВОВАЛИ:

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

– «Ветеран труда»

Мостовщикова А.Н., Сидорова О.В.

Агабалаев У.Н., заведующий хозяйством

Пономарева В.Н., заведующий складом

СЛУШАЛИ: По второму вопросу Жебря К.А.- информация, размещенная на сайте

учреждения в разделе «Противодействие коррупции» актуальна и пополняется по мере

необходимости.

РЕШИЛИ: Данную работу признать удовлетворительной.

СЛУШАЛИ: По третьему вопросу Жебря К.А.- согласно приказу Департамента

государственных закупок Свердловской области от 28.06.2019 №89-ОД «Об утверждении

типового условия об антикоррупционной, оговорке, включаемого в контракты,

заключаемые для обеспечения нужд Свердловской области необходимо включить в

контракты антикоррупционную оговорку.

РЕШИЛИ: Золотареву В.Ю. контрактному управляющему, главному бухгалтеру

Мальцевой Л.В. с 01.08.2019 при проведении закупок конкурентным способом

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), вне зависимости от  начальной

(максимальной) цены контракта, предмета контракта и видов экономической

деятельности применять типовое условие об антикоррупционной оговорке утвержденное

приказом Департамента государственных закупок Свердловской области от 28.06.2019

№89-ОД.

СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу Шилкову О.В.- о принятии мер по соблюдению

требований законодательства РФ по приемке товаров, в том числе обеспечить приемку

продуктов питания только при наличии установленных законодательством документов,

подтверждающих их качество, безопасность и соответствие условиям заключенных

контрактов. Обеспечить хранение указанных документов вместе с первичными

документами бухгалтерского учета (товарными накладными), сброшюрованными к

журналам операций, не менее пяти лет.

РЕШИЛИ: Мальцевой Л.В. обеспечить хранение документов, подтверждающих качество,

безопасность и соответствие условиям заключенных контрактов приобретения продуктов

питания вместе с первичными документами бухгалтерского учета (товарными

накладными) – постоянно.

Агабалаева У.Н. назначить ответственным за проведение контроля качества и приемку

продуктов питания в срок до 01.09.2019.

Председатель ________________ Шилкова О.В.

Секретарь____________________ Жебря К. А.